

Gaziantep'de doğdu, şimdi İstanbul'da



Nil Uluslararası Eğitim Organizasyonu, Robert Kennedy önderliğinde kurulan ve 1 milyon öğrencinin programlarına katıldığı AIFS'in Türkiye yetkilisi

Bundan altı yıl önce Gaziantep'te kurulan ve bir anlamda öğrenci değişim programlarında büyükşehirlerin hakimiyetini karan Nil Uluslararası Eğitim Organizasyonu, ikinci şubelerini İstanbul'da açtı. 1967 yılında Robert Kennedy önderliğinde kurulan ve geçen 35 yılda 1 milyon öğrencinin programlarına katıldığı American Institute for Foreign Study Foundation (AIFS)'in Türkiye yetkili temsilcisi olan organizasyon, orta öğretim düzeyindeki öğrencilerin Amerika Birleşik Devletleri'ne giderek eğitim, aile ve sosyal çevreyle bağlantılı olarak uluslararası eğitim ve kültürel alışverişi sağlamalarına aracılık ediyor. Nil Uluslararası Eğitim Organizasyonu'nun kurucusu Nilüfer Kayaalp ile öğrenci değişim programlarını ve bu konudaki çalışmalarını konuştuk.

Öncelikli olarak Nil Uluslararası Eğitim Organizasyonu'nu kurma

fikri nasıl doğdu, daha doğrusu bu işe yönelmeniz nasıl oldu?

Ben 1974 AFS'liyim. 1974'ten 1996 yılına kadar AFS'nin Güneydoğu bölgesindeki aktivitelerinde gönüllü olarak çalıştım ve bölge koordinatörlüğü içinde görev yaptım. Öğrencilerin sınavları, seçimi ailelerin ve öğrencilerin oryantasyonu, AFS ile Gaziantep'e gelen yabancı öğrencilerin takibi gibi işleri uzun yıllar gönüllü olarak yaptım. Kültürel değişim programlarının ve uluslararası çalışmaların içinde olmaktan çok büyük keyif aldım. Bir

eğitmeni olarak öğrencilerin bu alanlarda ihtiyaçlarını yakından görme şansım vardı. Bu işi gönüllü olarak yapmaktan çok büyük keyif aldığım için daha sonra bu alanda bir iş kurmaya ve bilgilerimi daha geniş bir platformda gençlerle paylaşarak çok sevdiğim bir işi yapma karar verdim. Böylece 1997'de Nil Uluslararası Eğitim Organizasyonu'nu kurdum. Yani hobim işim haline geldi. Yaptığımız iş çok titizlik gerektiren, mesaisi olmayan bir iş.

Bugüne kadar kaç öğrenci eğitim için yurtdışına gönderildi?

Tam bir rakam vermek zor ama 250 civarında öğrencinin yurtdışına gitmesinde rehberlik yaptım. Bunların bir kısmını çeşitli kuruluşlardan burs temin ederek ve işin yalnızca "birisini için iyi bir şey yapmak" kısmından keyif almak adına organize ettim. Yıllık öğ-



Öğrencilere nasıl bir eğitim uygulanıyor?



renci değişim programı çerçevesinde giden öğrencilerin sayısı ise 22'dir. Biz çok geniş bir alanda yurtdışı eğitim danışmanlığı sunuyoruz. Bunlar arasında master, üniversite, dil okulları, yaz okulları, yaz dönemi öğrenci değişim programları var. Bu konuda www.nil-ico.com adresinden daha detaylı bilgi edinilebilir.

Yurtdışına gönderilecek öğrencilerde ne gibi özellikler aranıyor?

Bu özellikler her program için değişmekte ama ben özellikle AIFS Vakfı Akademik yıl öğrenci değişim programı için detay vermek istiyorum. Biz bu programa Türkiye'yi temsil edebilecek, onur ve gurur kaynağı olabilecek üstün vasıflı öğrencileri kabul ediyoruz. Daha önceki yıllarda giden ve dönen öğrencilerimiz şu anda Türkiye'nin en iyi üniversitelerinde okumaktalar Hacettepe İngilizce Tıp, ODTÜ mühendislik gibi okullar bunlar. Bir örnek vermek gerekirse Serhan Özsoy bu yıl ODTÜ Makine Bölümü'nde birinci olan mezuniyet projesinin ekibinde idi. Ki şimdi de çok büyük bir firmada yüzlerce kişinin için den seçilen 3 kişiden birisi olarak çalışmakta. Bu işi almasında diğer üstün vasıflarının yanında ana diline yakın İngilizcesi'nin büyük ekisi var.

AIFS Vakfı Değişim programına 15-18 yaş grubundan lise öğrencileri alabiliyoruz.

Amerika'ya gidişimiz, gidişimiz diyoruz çünkü öğrencileri genelde ben Amerika'ya götürüyoruz- üniversite sınav sonuçlarının açıklanmasından sonra olduğu için öğrenciler tercihlerini yapıyorlar ve ailelerine bir vekaletname bırakarak kazandıkları üniversiteye kayıtlarını yaptırıp bir yıl için

Öğrenciler ailenin evine en yakın bir devlet lisesine veya tercih ederse, özel bir liseye devam ediyorlar ve tüm diğer Amerikalı öğrencilerle birlikte aynı sorumlulukları taşıyorlar. Aynı programlar ve aktivitelerden yararlanıyorlar Amerika'da okullar çok çeşitli büyüklüktedir. Bu sebeple okul yüz veya birkaç bin mevcud olabilir. Öğrenci Amerika'nın herhangi bir bölgesinde bir aileye yerleştirilebilir. Kültürel değişim programlarında din-dil-erk ayrımı gözletmez. Bu nedenle öğrenciler evde konulan dil İngilizce olmak koşuluyla çeşitli din veya ırktan ailelerin yanına yerleştirilebilir. Değişim programlarında amaç öğrencinin farklı bir kültürü tanıyıp öğrenmesi ve bulunduğu çevreye kendi kültüründen bir şeyler taşınmasıdır. Aileler hiç bir maddi karşılık beklemeden öğrencileri konuk ederler. Aile büyük bir şehir ya da küçük bir kasabaya yaşıyor olabilir.

Öğrenciden beklenen kendisini misafir eden aileye hoşgörülü içinde uyum sağlamasıdır. Öğrenci ailenin yaşam biçimine ve ev kurallarına uymalıdır. Öğrenciler Amerika'da konuktur ve Amerikalı ailenin de özel bir bireyidir. Öğrenciyi konuk eden ailelerin tek ölüü yeni bir kültür ve yeni bir insan tanımadır. Tabii ki bu konukseverliğin öğrenci tarafından saygı ile karşınlanması ve program sürecine yapıcı biçimde katkıda bulunmak için çaba göstermelisi beklenir. Ayrıca Türkiye adına saygı kazanmak için gerekli çabayı göstermelidir.

donduruyorlar. AIFS Vakfı, Academic Year in America programına başvuracak öğrencilerde aradığımız özellikleri şöyle sıralayabilirim.

Öğrencilerin en az orta derecede İngilizce bilmeleri gerekiyor. Fen-matematik, tarih derslerinde son üç yıl ortalamalarının en az dört olması, hiçbir dersten zayıf notu bulunmaması, bedensel ve ruhsal sağlıklarında problem olmaması şart. 1 Şubat itibarıyla 18 yaşını tamamlamamış, 31 Temmuz itibarıyla 15 yaşını tamamlayacak adayların başvurularını kabul ediyoruz.

Öğrenci değişim programının bir öğrenciye maliyeti nedir?

Programın maliyeti öğrencinin uçak biletleri ve diğer harcamaları ile beraber 9 bin dolar civarında olacaktır. Ki bu 10 aylık bir süreyi kapsar.

Hangi dönemlerde öğrenci gönderiliyor? Belirli bir periyodu var mı?

Öğrenciler sınav başvurularını en geç 7 kasım tarihine kadar yapmak zorundadır. Sınav için ön başvuru formlarını okul idaresinden temin edebilirler veya doğrudan bize başvurabilirler. Biz seçimleri iki aşamalı bir sınav sonucu yapıyoruz. SLEP "Dil Düzeyi Belirleme Sınavı" sonucunda İngilizce düzeyleri yeterli görülen öğrencileri sözlü sınavla almaktayız. Sınavlar sonucu yeterliliği belirlenen öğrencileri programa kabul ediyoruz. Amerika'ya gidiş tarihimiz genelde ağustos ayının ilk haftasında oluyor.

Hangi kuruluşlarla işbirliği içerisindediniz? Bu konuda bilgi verir misiniz?

Biz şu anda AIFS Vakfı "Academic Year in America" programının Türkiye yetkili temsilcisiyiz. Bununla beraber pek çok dil okulu üniversite ile de işbirliği içindeyiz. Ağrılı olarak Ame-





rika ve İngiltere bağlantılı çalışıyoruz ama diğer ülkelerle de bağlantılarımız var. Bunu da bize gelen talepler doğrultusunda organize ediyoruz. Tüm bağlantılarımız doğrudan okullarla veya kuruluşlarla. Türkiye'den herhangi bir firmanın bağlantılarını kullanmıyoruz.

Gaziantep'ten sonra neden İstanbul? Yeni şubeler gündeminizde var mı?

İstanbul, artık Anadolu'nun dinamizminin daha çok farkında olmak. Her konuda batıdan doğuya bir akış çok alışılmış geliyor.

Fakat yeni gelişmelerle bilgi ve iletişim çağını yakalayan Türkiye'de artık doğudan da batıya bir akış var, bu olağan karşılanmalı. Biz de Nil Organizasyon olarak bu akışın içinde kendi sektörümüzde yerimizi almak için çalışıyoruz. Bizim tüm bağlantılarımız doğrudan yurtdışındaki kuruluşlarla ve İstanbul'da bu hizmetlerimizden yararlanmasını istedik. Ayrıca AIFS-AYA programını tüm Türkiye'ye açmak için çalışmalarımız sürüyor. Bu konuda Millî Eğitim Bakanlığı'na da onay başvurumuzu yaptık, süreç işliyor. Gündeminizde yeni şubeler yok ama Türkiye'nin diğer illerinde de temsilci-

likler oluşturarak çalışmak üzere görüşmelerimiz sürmekte, ilgilenen kuruluşlar bu konuda bizimle irtibat kurabilirler.

Genel olarak değerlendirildiğinde öğrenci değişim programlarına ilgi nasıl, bunu neye dayandırıyorsunuz?

İlgi yüksek ama daha da artmalı. Bu ilginin en önemli nedeni "dünyaya öğrenmek" ve "dünyaya açılmak" isteği diye düşünüyorum. İçinde bulunduğumuz "iletişim ve bilgi" çağında dünyanın her yeri ile ilgili bilgiyi sanal ortamdan elde etmek veya medyadan izlemek mümkün. Bu, insanlarda "farklı kültürleri öğrenmek" noktasında bir ilgi yaratıyor. Türkiye'nin dünya ile entegrasyonunun ve doğru tanınmasının hız kazanması için bu programların çok büyük bir araç olduğunu düşünüyorum. Farklı kültürleri tanıyan insan sayısının artması bu süreçte çok olumlu katkılar yapacaktır.

Öğrenci değişim programı uygulayan çok sayıda kuruluş var. Bunu nasıl değerlendiriyorsunuz? Sağlıklı bir durum mu? Yeterli denetim uygulanabiliyor mu? Bu konuda öğrencilere tavsiyeleriniz nedir?

Diğer kuruluşlarla ilgili yorum yapma yetkisini kendimde görmüyorum doğrusu ama bizim temsilcisi olduğumuz kuruluşlar uluslararası standart organizasyonları tarafından tescil edilmiş devlet kontrolünde ve devlet mekanizmaları tarafından denetlenen kuruluşlardır ki AIFS de böyledir. AIFS özellikle aile seçiminde güvenilirliği araştırır. Bununla beraber öğrenciyi bir yıl misafir edebilecek maddeli imkanlarını yeterli olmayanca da dikkate alır. Programın kuralları gereği, öğrenci katılacağı her türlü aktivite için ailelerinden izin almalı ve aktiviteyle Amerikalı ailesi tarafından onaylanmalıdır. Aile her zaman için öğrencinin nerede ve kiminle olduğunu bilmek durumundadır. Çünkü aile ABD makamlarına karşı öğrenciden sorumludur. Yani şunu rahatlıkla söyleyebiliriz; öğrenci her zamanı denetim ve gözetim altındadır ve asla yalnız değildir. Velinin en doğal hakkı çocuğunun emin ellerde olduğunu bilmesi ve muhatabına kolay ulaşacağından emin olmalarıdır. Ben hep velilerine şunu söylüyorum. Bana bir telefon kadar uzaksınız. Cep telefonun her zaman açık. Çünkü velinin ve öğrencinin problemi amanda bana ulaşması çok önemli. Güven bu noktada devreye giriyor. **10**

TÜRKİYE'NİN dünya ile entegrasyonunun ve doğru tanınmasının hız kazanması için bu programların çok büyük bir araç olduğunu düşünüyorum. Farklı kültürleri tanıyan insan sayısının artması bu süreçte çok olumlu katkılar yapacaktır.

